1

ESTADO DE SANTA CATARINA

PODER JUDICIÁRIO

PORTARIA GP N. 360 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024.

O JUIZ COORDENADOR DE MAGISTRADOS, por delegação do Presidente do

Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina, nos termos da Resolução n. 23/2009-TJ,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Magistrados abaixo nomeados para, no período de 1º a 31 de março do

corrente ano, salvo menção em contrário, responderem pelas comarcas e varas a seguir indicadas:

1ª CIRCUNSCRIÇÃO

CAPITAL – FÓRUM CENTRAL

1ª VARA CÍVEL (18 A 19)
 JUIZ EMERSON FELLER

BERTEMES (17952)

3ª VARA CRIMINAL
 JUIZ EMERSON FELLER

BERTEMES (17952)

4ª VARA CRIMINAL (1º A 14 E 30 A 31) JUÍZA CRISTINA LERCH LUNARDI (14287)

(15 a 29) JUIZ MÔNANI MENINE PEREIRA (17928)

1ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA  JUIZ YANNICK CAUBET (19256)

2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA (22 A 31)
JUIZ CELSO HENRIQUE DE CASTRO

BAPTISTA VALLIM (11608)

3ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA
JUÍZA CLENI SERLY RAUEN VIEIRA

(19670)

VARA DE EXECUÇÃO FISCAL

ESTADUAL (COOPERAÇÃO)
 JUIZ SÉRGIO RENATO DOMINGOS (13072)

(COOPERAÇÃO 27 A 31)
JUIZ TANIT ADRIAN PEROZZO DALTOÉ

(17936)

VARA DE EXEC. FAZ. PÚB E PRECATÓRIOS

(COOPERAÇÃO 5 A 31)
JUIZ EVANDRO VOLMAR RIZZO (19273)

V. REG. DE FAL. E REC. JUDICIAIS E

EXTRAJUDICIAIS (13 A 14)

JUÍZA MARIA DE LOURDES SIMAS PORTO

(3768)

2

CAPITAL – FÓRUM DESEMBARGADOR EDUARDO LUZ

2º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL (1º A 10)
JUÍZA LUCIANA PELISSER GOTTARDI

TRENTINI (17947)

V. DA INFÂNCIA E JUVENTUDE (1º A 24)
JUÍZA MÔNICA BONELLI PAULO PRAZERES

(19669)

(25 A 31) JUÍZA CLENI SERLY RAUEN VIEIRA (19670)

JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL (1º A 4) JUIZ RENATO MASTELLA (17953)

VARA DE DIREITO MILITAR (DIA 12) JUÍZA CLENI SERLY RAUEN VIEIRA (19670)

(DIA 13)
JUIZ ALEXANDRE MURILO SCHRAMM

(14268)

CAPITAL – FÓRUM REGIONAL BANCÁRIO

1ª VARA DE DIREITO BANCÁRIO DA

REGIÃO METROPOLITANA - 2º TITULAR -

13º JUÍZO (29 A 31)

JUIZ RUDSON MARCOS (10565)

3º JUÍZO (1º A 26)
JUIZ LUIZ EDUARDO RIBEIRO

FREYESLEBEN (11192)

5º JUÍZO
JUIZ LEANDRO KATSCHAROWSKI AGUIAR

(14272)

19º JUÍZO (21 A 22) JUIZ RODRIGO TAVARES MARTINS (14275)

(23 A 30)
JUÍZA MARIA DE LOURDES SIMAS PORTO

(3768)

CAPITAL – FÓRUM DO CONTINENTE

VARA DE CUMPRIMENTOS DE SENTENÇA

CÍVEIS E EXECUÇÕES

EXTRAJUDICIAIS (COOPERAÇÃO)

JUÍZA NÁDIA INÊS SCHMIDT (11600)

JUIZ ALEXANDRE MURILO SCHRAMM

(14268)

5ª VARA CRIMINAL (18 A 24) JUIZ FERNANDO VIEIRA LUIZ (11193)

CAPITAL – FÓRUM DO NORTE DA ILHA

VARA DA FAM. E ÓRFÃOS DO NORTE DA

ILHA (1º A 19 A 22 A 31)
JUÍZA LUCILENE DOS SANTOS (13059)

(DIA 20) JUÍZA JANINE STIEHLER MARTINS (10551)

(DIA 21) JUIZ RENATO MASTELLA (17953)

JUIZADO ESP. CÍVEL E CRIMINAL DA

UFSC (8 A 21)

JUIZ MARCELO ELIAS NASCHENWENG

(10547)

3

CAPITAL – FÓRUM DO NORTE DA ILHA

(COOPERAÇÃO 18 A 21) JUIZ RENY BAPTISTA NETO (19667)

2ª CIRCUNSCRIÇÃO

SÃO JOSÉ

3ª VARA CÍVEL (22 A 31) JUÍZA SIMONE BOING GUIMARÃES (8062)

4ª VARA CÍVEL (22 A 31) JUIZ RAFAEL RABALDO BOTTAN (11595)

1ª VARA CRIMINAL (9 A 31)
JUÍZA IASODARA FIN NISHI DE MACEDO

MACHADO (8075)

(COOPERAÇÃO 1º A 8)
JUÍZA IASODARA FIN NISHI DE MACEDO

MACHADO (8075)

2ª VARA DA FAMÍLIA (1º A 21)
JUÍZA BIANCA FERNANDES FIGUEIREDO

(14267)

VARA DE EXECUÇÕES PENAIS (1º A 20 E

22)
JUÍZA TIANE LOHN MARIOT (11598)

(DIA 21)
JUÍZA IASODARA FIN NISHI DE MACEDO

MACHADO (8075)

VARA FAZ. PÚB., EXEC. FISC., AC. TRAB. E

REG. PUBL. (COOPERAÇÃO)

JUÍZA IASODARA FIN NISHI DE MACEDO

MACHADO (8075)

DIREÇÃO DO FORO (25 A 31) JUÍZA KARINA MALISKA PEITER (22170)

3ª CIRCUNSCRIÇÃO

PALHOÇA

3ª VARA CÍVEL (1º A 8)
JUÍZA IASODARA FIN NISHI DE MACEDO

MACHADO (8075)

(9 A 20 E 22 A 31) JUÍZA TIANE LOHN MARIOT (11598)

(DIA 21) JUIZ EZEQUIEL RODRIGO GARCIA (11603)

V. DA FAZ. PÚB., A. TRAB. E R. PÚB. (15 A

29)
 JUÍZA VIVIANA GAZANIGA MAIA (11191)

(COOPERAÇÃO DIA 27) JUÍZA LUCILENE DOS SANTOS (13059)

1ª VARA CRIMINAL (1º A 10, 14 E 31) JUÍZA CINTIA WERLANG (14281)

(11 A 13 E 15 A 22) JUÍZA LUCIANA SANTOS SILVA (17945)

(23 A 30) JUÍZA TIANE LOHN MARIOT (11598)

(COOPERAÇÃO DIA 14) JUÍZA LUCIANA SANTOS SILVA (17945)

V. DA INF. E JUVENTUDE (22 A 31) JUIZ LUÍS FELIPE CANEVER (14262)

4

SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

1ª VARA (11 A 24) JUÍZA KARINA MALISKA PEITER (22170)

DIREÇÃO DO FORO (11 A 24) JUÍZA RENATA MENDES FERRAÇO (46882)

4ª CIRCUNSCRIÇÃO

BIGUAÇU

1ª VARA CÍVEL (1º A 10, 14 E 23 A 31) JUÍZA LUCIANA SANTOS SILVA (17945)

(11 A 13 E 15 A 22) JUIZ CESAR AUGUSTO VIVAN (34391)

(COOPERAÇÃO 11 A 13 E 15 A 22) JUÍZA LUCIANA SANTOS SILVA (17945)

UNIDADE JUDICIÁRIA DE COOPERAÇÃO   JUÍZA LUCIANA SANTOS SILVA (17945)

DIREÇÃO DO FORO  JUÍZA CINTIA RANZI ARNT (10557)

5ª CIRCUNSCRIÇÃO

CRICIÚMA

3ª VARA CÍVEL (1º A 12 E 28 A 31)  JUIZ RAFAEL MILANESI SPILLERE (13060)

(13 A 27) JUIZ JÚLIO CÉSAR BERNARDES (22164)

(COOPERAÇÃO DIA 12) JUIZ JÚLIO CÉSAR BERNARDES (22164)

4ª VARA CÍVEL (13 A 27)
JUIZ RICARDO MACHADO DE ANDRADE

(5887)

(COOPERAÇÃO DIA 12)
JUIZ RICARDO MACHADO DE ANDRADE

(5887)

1ª VARA CRIMINAL (COOPERAÇÃO)

JUIZ GUILHERME COSTA CESCONETTO

(57549)

JUÍZA LETICIA PAVEI CACHOEIRA (14278)

(COOPERAÇÃO 1º A 24)
JUIZ DANIEL VICTOR GONÇALVES

EMENDORFER (34383)

2ª VARA CRIMINAL
JUIZ GUILHERME COSTA CESCONETTO

(57549)

(COOPERAÇÃO)
JUIZ KLAUSS CORRÊA DE SOUZA (17950)

JUÍZA LETICIA PAVEI CACHOEIRA (14278)

(COOPERAÇÃO 1º A 24)
JUIZ DANIEL VICTOR GONÇALVES

EMENDORFER (34383)

JUIZ KLAUSS CORRÊA DE SOUZA (17950)

5

CRICIÚMA

J. ESP. CRIM. VIOL. DOM. E FAM.

CONTRA A MULHER (COOPERAÇÃO)

JUIZ GUILHERME COSTA CESCONETTO

(57549)

V. DA INFÂNCIA, JUVENTUDE E

ANEXOS (25 A 31)

 JUIZ MARLON JESUS SOARES DE SOUZA

(10558)

UNIDADE DE COOPERAÇÃO UNESC
JUIZ GUILHERME COSTA CESCONETTO

(57549)

DIREÇÃO DO FORO (13 A 27) JUÍZA LETICIA PAVEI CACHOEIRA (14278)

6ª CIRCUNSCRIÇÃO

TUBARÃO

3ª VARA CÍVEL (1º A 30)  JUIZ ANTÔNIO CARLOS ÂNGELO (13074)

2ª VARA CRIMINAL (COOPERAÇÃO 1º A 10

E 21 A 31)

JUÍZA RAYANA FALCÃO PEREIRA FURTADO

(57550)

CAPIVARI DE BAIXO (1º A 8 E 21 A 29)
JUÍZA RAYANA FALCÃO PEREIRA FURTADO

(57550)

(11 A 20)
JUIZ JOSÉ ANTÔNIO VARASCHIN CHEDID

(34420)

7ª CIRCUNSCRIÇÃO

ARARANGUÁ

2ª VARA CRIMINAL (1º A 30) JUÍZA BERTHA STECKERT AGACCI (34380)

(COOPERAÇÃO DIA 31) JUÍZA BERTHA STECKERT AGACCI (34380)

JUIZADO ESPECIAL REGIONAL DA

FAZENDA PÚBLICA
 JUIZ MARCIANO DONATO (34423)

8ª CIRCUNSCRIÇÃO

LAGUNA

DIREÇÃO DO FORO (5 A 13) JUIZ STEFAN MORENO SCHOENAWA (34422)

10ª CIRCUNSCRIÇÃO

6

IMBITUBA

2ª VARA CÍVEL (DIA 31)  JUIZ WELTON RUBENICH (17943)

VARA CRIMINAL (1º A 11)
 JUIZ JOÃO BASTOS NAZARENO DOS ANJOS

(34381)

DIREÇÃO DO FORO (DIA 31) JUIZ FELIPE AGRIZZI FERRAÇO (46886)

GAROPABA (1º A 10 E 22)  JUIZ WELTON RUBENICH (17943)

(11 A 21)
JUÍZA BIANCA FERNANDES FIGUEIREDO

(14267)

(23 A 31) JUÍZA ANA LUISA SCHMIDT RAMOS (10559)

(COOPERAÇÃO 7 A 10)
JUÍZA BIANCA FERNANDES FIGUEIREDO

(14267)

IMARUÍ (1º A 15) JUÍZA MICHELE VARGAS (52274)

11ª CIRCUNSCRIÇÃO

MELEIRO (1º A 8 E 11 A 16)  JUIZ MANOEL DONISETE DE SOUZA (14273)

12ª CIRCUNSCRIÇÃO

LAGES

2ª VARA CRIMINAL (1º A 26) JUÍZA CAMILA REIS RETTORE (66913)

UNIDADE JUDICIÁRIA DE COOPERAÇÃO  JUÍZA CAMILA REIS RETTORE (66913)

CORREIA PINTO  JUÍZA CAMILA DOS SANTOS RUSSI (66908)

13ª CIRCUNSCRIÇÃO

CURITIBANOS

2ª VARA CÍVEL (2 A 27) JUIZ ELTON VITOR ZUQUELO (4324)

7

CURITIBANOS

V. REG. DE EXEC. PENAIS (15 A 29)
JUIZ EDISON ALVANIR ANJOS DE OLIVEIRA

JÚNIOR (34424)

VARA DA FAM., INF., JUV., IDOSO, ÓRF. E

SUC. (12 A 26)
JUIZ GILBERTO KILIAN DOS ANJOS (34407)

(27 A 31) JUÍZA CAMILA REIS RETTORE (66913)

DIREÇÃO DO FORO (12 A 29) JUIZ ELTON VITOR ZUQUELO (4324)

(30 A 31)
JUÍZA ANA CRISTINA DE OLIVEIRA AGUSTINI

(34396)

14ª CIRCUNSCRIÇÃO

SÃO JOAQUIM

1ª VARA (20 A 27) JUIZ RONALDO DENARDI (2949)

DIREÇÃO DO FORO (20 A 27) JUIZ RONALDO DENARDI (2949)

15ª CIRCUNSCRIÇÃO

JOINVILLE – FÓRUM CENTRAL

1ª VARA CÍVEL (8 A 21)  JUIZ EDSON LUIZ DE OLIVEIRA (1592)

 (COOPERAÇÃO 1ºA 7)  JUIZ EDSON LUIZ DE OLIVEIRA (1592)

2ª VARA CÍVEL (8 A 21)
JUIZ LUÍS RENATO MARTINS DE ALMEIDA

(34399)

5ª VARA CÍVEL (22 A 31)  JUIZ EDSON LUIZ DE OLIVEIRA (1592)

1ª VARA CRIMINAL  JUÍZA ISABELA ALCALDE TORRES (66911)

(COOPERAÇÃO 15 A 31) JUIZ FERNANDO CURI (53864)

J. DE VIOL. DOM. E FAM. CONTRA A

MULHER E CRIMES CONTRA A CRIANÇA

E O ADOLESCENTE

JUIZ TÚLIO AUGUSTO GERALDO PARREIRAS

(66914)

1º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL (1º A 16 E 21

A 30)
JUIZ GUSTAVO HENRIQUE ARACHESKI (9014)

2º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL   JUIZ GUSTAVO MARCOS DE FARIAS (13053)

JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL E

ANEXOS
JUIZ FERNANDO CURI (53864)

1ª VARA DA FAMÍLIA (COOPERAÇÃO)
JUIZ LUIZ CARLOS CITTADIN DA SILVA

(34354)

(COOPERAÇÃO 1º A 12 E 23 A 31)
JUIZ PAULO EDUARDO HUERGO FARAH

(23951)

(COOPERAÇÃO 13 A 22) JUIZ RAFAEL OSORIO CASSIANO (11599)

8

JOINVILLE – FÓRUM CENTRAL

2ª VARA DA FAMÍLIA (COOPERAÇÃO) JUIZ GUSTAVO SCHWINGEL (17932)

(COOPERAÇÃO 1º A 12 E 23 A 31)
JUIZ PAULO EDUARDO HUERGO FARAH

(23951)

(COOPERAÇÃO 13 A 22) JUIZ RAFAEL OSORIO CASSIANO (11599)

3ª VARA DA FAMÍLIA (13 A 22) JUIZ RAFAEL OSORIO CASSIANO (11599)

(COOPERAÇÃO)

JUIZ GUSTAVO SCHWINGEL (17932)

JUIZ LUIZ CARLOS CITTADIN DA SILVA

(34354)

V. DO TRIBUNAL DO JÚRI (22 A 31)
JUÍZA REGINA APARECIDA SOARES

FERREIRA (14285)

(COOPERAÇÃO) JUIZ MÁRCIO SCHIEFLER FONTES (14265)

ITAPOÁ

2ª VARA (1º A 10) JUIZ FERNANDO CURI (53864)

DIREÇÃO DO FORO (1º A 10)
 JUIZ EMERSON CARLOS CITTOLIN DOS

SANTOS (40085)

16ª CIRCUNSCRIÇÃO

JARAGUÁ DO SUL

VARA DA FAMÍLIA (1º A 7)
JUÍZA CAROLINE ANTUNES DE OLIVEIRA

(57551)

(8 A 31) JUÍZA DANIELA F. DIAS MORELLI (17946)

(COOPERAÇÃO DIA 7) JUÍZA DANIELA F. DIAS MORELLI (17946)

V. REG. DE FAL. E REC. JUDICIAIS E

EXTRAJUDICIAIS (1º A 7)
JUIZ UZIEL NUNES DE OLIVEIRA (10568)

(8 A 22) JUIZ JOSÉ ARANHA PACHECO (19269)

GUARAMIRIM

1ª VARA (21 A 30) JUIZ ROGÉRIO MANKE (34375)

UNIDADE JUDICIÁRIA DE

COOPERAÇÃO (1º A 8 E 15 A 17)

 JUIZ HERIBERTO MAX DITTRICH SCHMITT

(46876)

(COOPERAÇÃO 18 A 29)
JUIZ TÚLIO AUGUSTO GERALDO PARREIRAS

(66914)

(COOPERAÇÃO 1º A 8)
JUÍZA CAROLINE ANTUNES DE OLIVEIRA

(57551)

9

GUARAMIRIM

DIREÇÃO DO FORO (1º A 8 E 15 A 17)
 JUIZ HERIBERTO MAX DITTRICH SCHMITT

(46876)

17ª CIRCUNSCRIÇÃO

BARRA VELHA

2ª VARA (22 A 26) JUIZ GUY ESTEVÃO BERKENBROCK (23949)

18ª CIRCUNSCRIÇÃO

BLUMENAU

4ª VARA CÍVEL (11 A 20) JUÍZA CIBELLE MENDES BELTRAME (34390)

1ª VARA CRIMINAL (COOPERAÇÃO)  JUÍZA FABÍOLA DUNCKA GEISER (19264)

2ª VARA CRIMINAL (DIA 5) JUÍZA CIBELLE MENDES BELTRAME (34390)

(COOPERAÇÃO)
 JUÍZA LILIANE MIDORI YSHIBA MICHELS

(34393)

(COOPERAÇÃO 21 A 31) JUÍZA CIBELLE MENDES BELTRAME (34390)

1ª VARA DA FAMÍLIA (COOPERAÇÃO) JUIZ EDUARDO PASSOLD REIS (23948)

(COOPERAÇÃO 8 A 31) JUÍZA CÍNTIA GONÇALVES COSTI (8072)

2ª VARA DA FAMÍLIA (COOPERAÇÃO) JUÍZA SIMONE FARIA LOCKS (9015)

1ª VARA FAZ. PÚBLICA (COOPERAÇÃO) JUIZ BERNARDO AUGUSTO ERN (17939)

3ª V. DA FAZENDA PÚBLICA E J. ESP. DA

FAZENDA PÚBLICA (COOPERAÇÃO)

JUIZ RAPHAEL DE OLIVEIRA E SILVA BORGES

(17931)

VARA DE EXECUÇÕES

PENAIS (COOPERAÇÃO)
 JUIZ RUBENS RIBEIRO DA SILVA NETO (34357)

BLUMENAU – FORO UNIVERSITÁRIO

J. E. CÍVEL E CRIM. VIOL. DOM. E FAM.

CONTRA A MULHER (COOPERAÇÃO)

 JUIZ RAFAEL DE ARAÚJO RIOS SCHMITT

(34353)

UNIDADE JUDICIÁRIA FURB JUÍZA CIBELLE MENDES BELTRAME (34390)

19ª CIRCUNSCRIÇÃO

RIO DO SUL

1ª VARA CÍVEL  JUIZ GIANCARLO ROSSI (19262)

10

RIO DO SUL

VARA CRIMINAL (COOPERAÇÃO)

JUIZ CLÁUDIO MÁRCIO ARECO JÚNIOR

(10563)

JUÍZA FERNANDA PEREIRA NUNES (34403)

ITUPORANGA

1ª VARA (1º A 8)  JUIZ MARCIO PREIS (34402)

DIREÇÃO DO FORO (1º A 8)  JUIZ MARCIO PREIS (34402)

(9 A 21) JUIZ EDUARDO FELIPE NARDELLI (57542)

RIO DO OESTE (1º A 22 E 25 A 31) JUIZ WILYANN WALLACE DE SOUZA (66923)

(COOPERAÇÃO 23 A 24) JUIZ WILYANN WALLACE DE SOUZA (66923)

21ª CIRCUNSCRIÇÃO

POMERODE

2ª VARA  JUÍZA LARA KLAFKE BRIXNER (66912)

22ª CIRCUNSCRIÇÃO

RIO DO CAMPO  JUÍZA KAROLIN GUESSER (66930)

23ª CIRCUNSCRIÇÃO

ITAJAÍ

2ª VARA CÍVEL (11 A 20) JUIZ JULIANO RAFAEL BOGO (11194)

3ª VARA CÍVEL (DIA 1º) JUIZ RICARDO RAFAEL DOS SANTOS (9637)

4ª VARA CÍVEL (15 A 29)
JUÍZA MÁRCIA KRISCHKE MATZENBACHER

(10560)

J. ESP. CRIM. VIOL. DOM. E FAM.

CONTRA A MULHER
JUIZ GABRIEL ROSSO DE OLIVEIRA (66909)

VARA DA FAMÍLIA (COOPERAÇÃO) JUIZ ADILOR DANIELI (5375)

VARA FAZ. PÚB., EXEC. FISC., AC. TRAB.

E REG. PUBL. (7 A 16)

JUIZ FERNANDO MACHADO CARBONI

(19261)

11

NAVEGANTES

1ª VARA CÍVEL (1º A 15) JUIZ LUIZ OCTÁVIO DAVID CAVALLI (40080)

2ª VARA CÍVEL (1º A 5) JUIZ LUIZ OCTÁVIO DAVID CAVALLI (40080)

PENHA

2ª VARA (1º A 30) JUIZ GUILHERME FAGGION SPONHOLZ (66910)

(COOPERAÇÃO DIA 31)
JUIZ GUILHERME FAGGION SPONHOLZ

(66910)

DIREÇÃO DO FORO (1º A 30) JUIZ RODRIGO VIEIRA DE AQUINO (34405)

24ª CIRCUNSCRIÇÃO

BALNEÁRIO CAMBORIÚ

1º JUIZADO ESPECIAL

CÍVEL (COOPERAÇÃO)
JUÍZA ADRIANA LISBOA (8058)

2º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL (1º A 15) JUÍZA ADRIANA LISBOA (8058)

(16 A 31) JUIZ LUIZ OCTÁVIO DAVID CAVALLI (40080)

VARA DA FAMÍLIA, INF. E

JUVENTUDE (COOPERAÇÃO)
 JUIZ ADILOR DANIELI (5375)

VARA DA FAMÍLIA, ÓRFÃOS E

SUCESSÕES (COOPERAÇÃO)
 JUÍZA CAMILA COELHO (11597)

VARA DA FAZENDA

PÚBLICA (COOPERAÇÃO)
JUÍZA PATRÍCIA NOLLI (9636)

UNIDADE JUDICIÁRIA DE

COOPERAÇÃO
JUIZ LUIZ OCTÁVIO DAVID CAVALLI (40080)

CAMBORIÚ

1ª VARA CÍVEL (COOPERAÇÃO) JUIZ ADILOR DANIELI (5375)

26ª CIRCUNSCRIÇÃO

TIJUCAS

VARA CRIMINAL (22 A 31)
JUIZ JOSÉ ADILSON BITTENCOURT JUNIOR

(38934)

DIREÇÃO DO FORO (25 A 31)
JUIZ JOSÉ ADILSON BITTENCOURT JUNIOR

(38934)

12

27ª CIRCUNSCRIÇÃO

CANOINHAS

VARA CRIMINAL (1º A 25)
JUIZ VICTOR LUIZ CEREGATO GRACHINSKI

(46879)

PORTO UNIÃO

2ª VARA CÍVEL (18 A 27) JUIZ OSVALDO ALVES DO AMARAL (4328)

DIREÇÃO DO FORO (18 A 27) JUIZ OSVALDO ALVES DO AMARAL (4328)

28ª CIRCUNSCRIÇÃO

MAFRA

2ª VARA CÍVEL (1º A 22)  JUIZ FERNANDO ORESTES RIGONI (17930)

29ª CIRCUNSCRIÇÃO

SÃO BENTO DO SUL

VARA CRIMINAL (1º A 27)
JUÍZA JANAÍNA ALEXANDRE LINSMEYER

BERBIGIER (52291)

30ª CIRCUNSCRIÇÃO

CHAPECÓ

1ª VARA CRIMINAL (1º A 22)
JUIZ MATHEUS DELLA GIUSTINA PERIN

(66926)

2ª VARA CRIMINAL (DIA 1º) JUIZ ANDRÉ MILANI (17933)

(2 A 25)
JUIZ CAUÊ PEREIRA MARTINS SANTOS

(66925)

VARA REGIONAL DE EXECUÇÕES

PENAIS (1º A 20)

JUIZ MATHEUS DELLA GIUSTINA PERIN

(66926)

VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE (11 A

20)
JUÍZA HELOISA BEIRITH FERNANDES (23938)

13

XAXIM

2ª VARA (8 A 20) JUÍZA MARCIANA FABRIS (34414)

(21 A 31)
JUIZ MATHEUS DELLA GIUSTINA PERIN

(66926)

CORONEL FREITAS
JUIZ CAUÊ PEREIRA MARTINS SANTOS

(66925)

31ª CIRCUNSCRIÇÃO

SEARA  JUIZ WILLIAM BORGES DOS REIS (57556)

33ª CIRCUNSCRIÇÃO

XANXERÊ

1ª VARA CÍVEL (11 A 21)
JUÍZA MARISETE APARECIDA TURATTO

PAGNUSSATT (34417)

VARA CRIMINAL (22 A 31)
JUÍZA MARISETE APARECIDA TURATTO

PAGNUSSATT (34417)

(COOPERAÇÃO 22 A 31)
JUIZ DOUGLAS BRAIDA DE MORAES

(66927)

DIREÇÃO DO FORO (11 A 31)
JUÍZA MARISETE APARECIDA TURATTO

PAGNUSSATT (34417)

ABELARDO LUZ
JUIZ CARLOS HENRIQUE GUTZ LEITE DE

CASTRO (57559)

PONTE SERRADA
JUIZ DOUGLAS BRAIDA DE MORAES

(66927)

34ª CIRCUNSCRIÇÃO

MONDAÍ (12 A 31) JUIZ PAULO HENRIQUE ALEIXO (57554)

14

SÃO CARLOS (DIA 13) JUIZ DOUGLAS BRAIDA DE MORAES (66927)

(14 A 31) JUÍZA MARIANA HELENA CASSOL (52286)

35ª CIRCUNSCRIÇÃO

CAMPO ERÊ (13 A 31)
JUÍZA JÉSSICA ÉVELYN CAMPOS FIGUEREDO

NEVES (57545)

QUILOMBO
JUÍZA ADRIANA INÁCIO MESQUITA DE

AZEVEDO HARTZ RESTUM (57557)

36ª CIRCUNSCRIÇÃO

CUNHA PORÃ  JUIZ PEDRO ANTÔNIO PANERAI (66931)

37ª CIRCUNSCRIÇÃO

ANCHIETA (8 A 31)
JUÍZA ANDRÉIA CORTEZ GUIMARÃES

PARREIRA (57537)

38ª CIRCUNSCRIÇÃO

JOAÇABA

1ª VARA CÍVEL (1º A 10)  JUIZ MÁRCIO UMBERTO BRAGAGLIA (14296)

2ª VARA CÍVEL (1º A 10) JUIZ LEANDRO ERNANI FREITAG (52273)

(11 A 13)  JUIZ MÁRCIO UMBERTO BRAGAGLIA (14296)

UN. DOS JUIZADOS ESPECIAIS
JUIZ YVES LUAN CARVALHO GUACHALA

(66928)

CAMPOS NOVOS

1ª VARA CÍVEL (1º A 25)
JUIZ LUCAS ANTÔNIO MAFRA FORNEROLLI

(52288)

DIREÇÃO DO FORO (1º A 21)
JUIZ LUCAS ANTÔNIO MAFRA FORNEROLLI

(52288)

15

CATANDUVAS (11 A 31) JUÍZA CAROLINE FREITAS GRANJA (52278)

HERVAL DO OESTE
JUIZ YVES LUAN CARVALHO GUACHALA

(66928)

39ª CIRCUNSCRIÇÃO

VIDEIRA

VARA CRIMINAL (1º A 26 E 30 A 31)  JUIZ PEDRO RIOS CARNEIRO (46873)

DIREÇÃO DO FORO   JUIZ PEDRO RIOS CARNEIRO (46873)

FRAIBURGO

1ª VARA (COOPERAÇÃO)
JUIZ ANDDRÉ UDYLLO GAMAL DE DINIZ

MESQUITA (57536)

2ª VARA (COOPERAÇÃO) JUIZ RODRIGO FRANCISCO COZER (57543)

TANGARÁ (1º A 8)
JUIZ ANDDRÉ UDYLLO GAMAL DE DINIZ

MESQUITA (57536)

40ª CIRCUNSCRIÇÃO

CAÇADOR

2ª VARA CÍVEL (DIA 4) JUIZ RAFAEL OLIVEIRA DUARTE (66932)

LEBON RÉGIS  JUIZ RAFAEL OLIVEIRA DUARTE (66932)

JUSTIÇA AGRÁRIA

JUIZ DESIGNADO  JUIZ GUSTAVO EMELAU MARCHIORI (11604)

16

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data e produz efeitos em 1º de março do corrente

ano.

Juiz RAFAEL FLECK ARNT

Coordenador de Magistrados

Documento assinado eletronicamente por Rafael Fleck Arnt, Juiz Coordenador de Magistrados,

em 28/02/2024, às 17:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando

o código verificador 7945797 e o código CRC 6EA909A4.

0010090-91.2024.8.24.0710 7945797v69 3/4/2029

Juiz RAFAEL FLECK ARNT

Coordenador de Magistrados

Documento assinado eletronicamente por Rafael Fleck Arnt, Juiz Coordenador de Magistrados,

em 27/03/2024, às 16:03, conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006.

Nº de Série do Certificado: 53551566473052786243111906756701363800

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando

o código verificador 8042692 e o código CRC B8F393C2.

0017407-43.2024.8.24.0710 8042692v7